09.248.608.0001-04 com sede a Rua Senador

Policiais.

Pois bem, o requerente , registrou o fato na  de RICARDO XAVIER DA SILVA Delegacia

GERAL DE CIRURGIA

6.194 11482

de Vias Terrestres ( ),DPVAT faz jus
, ou seja, da invalidez

in verbis

R$ 2.362,50 (dois mil
trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos.), em 19/10/2017.

2. DO DIREITO

correspondentes aos dias de atraso, contados do termo ad quem da trintena ou quinzena prevista na

na sua falta, aos herdeiros legais. 
forma que dispuser o Conselho Nacional de Seguros Privados.

[...]

nos valores que se seguem, por pessoa vitimada:

permanente;

DPVAT

Digo isso, porque, no momento em que a tabela reduz o valor dos pagamentos para determinados tipos e

Sentenciado em 11/5/2004).

20/8/2002).

:in verbis

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte
2007)

:in verbis

in

verbis
franquia

de responsabilidade do segurado.

11.482, de 2007)

de seguro privado.

, o valor de R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos
 devidamente atualizado.reais)

3. DO PEDIDO                                                               

Ante o exposto :requer

a) A total  da presente demanda;

foram imputados, na forma da lei;

c)  dos danos,

como aos

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova em direito permitidos, em especial